
LUNES 31 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 76 Pág. 389

B
O

C
M

-2
02

50
33

1-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

32 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2025, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se nom-
bra personal estatutario fijo en la categoría Medicina Familia Atención Primaria
(Personal Sanitario, Grupo A, Subgrupo A1) del Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID, de 16 de diciembre) convocó Concurso de Méritos por el turno li-
bre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Medicina
Familia Atención Primaria (Personal Sanitario, Grupo A, Subgrupo A1) del Servicio Ma-
drileño de Salud, al amparo de lo recogido en las disposiciones adicionales Sexta y Octava
de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Tem-
poralidad en el Empleo Público.

Por Resolución de 6 de febrero de 2025 de esta Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de plazas
por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, publicándose la
relación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación acreditativa (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 19 de febrero), publicándose el día 11 de
marzo de 2025, listado informativo de adjudicación de destino y listado de Servicios de Pre-
vención de Riesgos Laborales de los centros donde se encuentran las plazas asignadas, en la
página web Estabilización Medicina Familia Atención Primaria 2022 | Comunidad de Madrid
( https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/estabilizacion-medicina-familia-aten-
cion-primaria-2022 ).

Los aspirantes que se relacionan en el Anexo II, no han solicitado plaza en la fecha y
conforme al procedimiento establecido, por lo que pierden todos los derechos derivados de
su participación en estas pruebas selectivas, según lo indicado en la base 11.10 de la con-
vocatoria.

Verificada la documentación que se establece en la base undécima de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base 12.1, procede efectuar el nombramiento como personal
estatutario fijo en la categoría de Medicina Familia Atención Primaria del Servicio Madrile-
ño de Salud, a los aspirantes que habiendo superado el proceso selectivo han acreditado el
cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el artículo 7 del Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Go-
bierno, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Medicina Familia Atención Primaria del
Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y
acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado
plaza, según se relaciona en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-



LUNES 31 DE MARZO DE 2025Pág. 390 B.O.C.M. Núm. 76

B
O

C
M

-2
02

50
33

1-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso,
salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime pro-
cedente interponer para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 18 de marzo de 2025.—El Director General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



LUNES 31 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 76 Pág. 391

B
O

C
M

-2
02

50
33

1-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CONSEJERÍA DE SALUD
ANEXO I

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO
TURNO LIBRE

CATEGORÍA: ESTABILIZACIÓN 2022  MEDICINA FAMILIA ATENCIÓN PRIMARIA

CABALLERO CAZALILLA ANA

CALVO LÓPEZ-CASERO Mª MERCEDES

CARRASCO VELASCO MARIA DEL CARMEN

COSTANTINI  FLORENCIA

DOMINGUEZ MERCADO CARLOS MANUEL

ESPINOZA BALTODANO MARTA LIGIA

GARCÍA ORTIZ IRENE

GIL GARCÍA ANDRÉS

HERNÁNDEZ RIVARES MARÍA PILAR

LINDO TORRES ANGEL LUIS

MELGUIZO BENAVIDES ROCÍO

MISKOVIC KARACONJI NATASA

NARVAEZ GUALLICHICO MARIA ELENA

PADRÓN RUIZ ROSA ELENA

PARAISO LARA EVA GLORIA

RIOFRIO CABEZA SONIA

SALA ARNAIZ CELIA

SAN ANDRÉS VERA DOLORES ELIZABETH

***7169**

***3712**

***9451**

****3789*

***4587**

***1382**

***4907**

***0826**

***4045**

***4231**

***2939**

***0885**

***0780**

***7094**

***8094**

***8182**

***0184**

***5551**

1609030113T

1607280113R

1609020114Y

1608230109M

1609210112R

1699812519A

1611060130Z

1609040114L

1609030109L

1610140110V

1611030120L

1608030101M

1610420105X

1610210119Z

1611120113J

1611150103B

1611060127B

1609190105G

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

MAÑANA

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

FUENLABRADA

MADRID

FUENLABRADA

MOSTOLES

FUENLABRADA

BOADILLA DEL MONTE

MADRID

FUENLABRADA

FUENLABRADA

PARLA

MADRID

ALCORCON

GETAFE

PINTO

CIEMPOZUELOS

ARANJUEZ

MADRID

FUENLABRADA

C.S. CASTILLA LA NUEVA

C.S. LOS CARMENES

C.S. ALICANTE

C.S. BARCELONA

C.S. PARQUE LORANCA Y CONSULTORIOS LOCALES

CCA - BOADILLA DEL MONTE

C.S. ABRANTES

C.S. EL NARANJO

C.S. CASTILLA LA NUEVA

C.S. ISABEL II

C.S. GUAYABA

C.S. LOS CASTILLOS

C.S. GETAFE NORTE

C.S. PINTO

C.S. CIEMPOZUELOS Y CONSULTORIOS LOCALES

C.S. LAS OLIVAS

C.S. ABRANTES

C.S. PANADERAS

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO TURNOLOCALIDAD

SAN ROMAN CALVO MARIA ISABEL

SÁNCHEZ MATEOS MARÍA ELENA

SILVA HERRERA VERÓNICA

TOLEDANO LOPEZ BEATRIZ

***3879**

***5041**

***0039**

***0038**

1609210106H

1609210115G

1609200109A

1609210113W

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

FUENLABRADA

FUENLABRADA

FUENLABRADA

FUENLABRADA

C.S. PARQUE LORANCA Y CONSULTORIOS LOCALES

C.S. PARQUE LORANCA Y CONSULTORIOS LOCALES

C.S. FRANCIA

C.S. PARQUE LORANCA Y CONSULTORIOS LOCALES

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO TURNOLOCALIDAD



LUNES 31 DE MARZO DE 2025Pág. 392 B.O.C.M. Núm. 76

B
O

C
M

-2
02

50
33

1-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

                                    ANEXO II 
                                              TURNO LIBRE 
PÉRDIDA DE DERECHOS POR NO SOLICITAR PLAZA EN TIEMPO Y FORMA 

                      CATEGORÍA: MEDICINA FAMILIA ATENCIÓN PRIMARIA 
 
 

Nº DE ORDEN NIF APELLIDOS Y NOMBRE CUPO DISC 

1 ***2717** RODRÍGUEZ JUÁREZ, ANA ISABEL   
2 ***0483** SANCHEZ LOZANO, ANA   
3 ***4628** RODRÍGUEZ SALGADO, MARTÍN   
4 ***1623** GARCIA RIVERA, ALMUDENA   
5 ***4079** CASTILLO DE CASTRO, CARMEN CRISTINA   
6 ***3202** MALDONADO FLORES, ALBA   
7 ***5122** ACIOLI PEDROSA, ANA MARGARETE   
8 ***3194** ARTOLA IRAZABAL, BEGOÑA   
9 ***9042** LLOPIS FELDMAN, MARÍA DEL CARMEN   

10 ***0501** MORENO CALVO, MARIA CRISTINA   
11 ***6565** REQUENA BUITRAGO, MARÍA ELENA   
12 ***4923** ROLDAN SEGOVIANO, MARIA DE LOS ANGELES   
13 ***0801** SAIZ PEÑA, MARIA DEL CARMEN   
14 ***5062** ALCÁNTARA DÍAZ, MYRIAM SOLEDAD   
15 ***2434** LUNAR MOTTA, CARMEN ALINA   
16 ***3132** FONTALVO CASTRO, CRISTIAN ALBERTO   
17 ***8805** LOPEZ SANZ, ALMUDENA   
18 ***6737** MOHAMED DAFA, LEHDIA   
19 ***9782** RUANO MELLADO, CARMEN   
20 ***3897** RUIZ RUBIO, ÁNGELES   
21 ***3581** GONZALES REYNOLDS, LILIAN JUDITH   
22 ***7498** RODRIGUEZ SALGADO, SUYLLENG   
23 ***2723** TIRADO GONZALEZ, ANA MARIA   
24 ***5769** CONTRERAS VILLANUEVA, ZHILA VANYRA   
25 ***8961** MARTINEZ SANCHEZ, SUSANA DEL ROSARIO   
26 ***6436** ORIA RODRIGUEZ, CARLOS JOSE   
27 ***1117** OLIVA GONZÁLEZ, ELIA   



LUNES 31 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 76 Pág. 393

B
O

C
M

-2
02

50
33

1-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

            
28 ****8761* DUMBRAVEANU , ALINA   
29 ***7332** CUADRADO ROUCO, CARMEN   
30 ***2563** GARCIA VEGA, ALVARO   
31 ***4352** MELERO SERRANO, JOSE LUIS   
32 ***9472** SOLÍS MUÑOZ, ANA MARÍA   
33 ***0740** VERA VIVANCO, RUTH   
34 ***2107** VICENTE CUEVAS, MONICA   
35 ***8033** ALÉN CORDERO, EVA MARÍA   
36 ***7488** DONES LUENGO, VIRGINIA MARGARITA   
37 ***0436** YOON KIM, VERONICA HWEE YOUNG   
38 ***1529** ZAMBRANA ESCALERA, BISMARCK MEMETH   
39 ***9866** EGATZ WOZNIAK, RENATA MARÍA   
40 ***2319** ALFARO LEÓN, GISELLA LILIANA   
41 ***5147** DIAZ SANCHEZ, IVONNE   
42 ***5860** GONZÁLEZ CANTUESO, MARIA TERESA   
43 ***6309** MORENO MARTÍN, CRISTINA   
44 ***7392** REBOLLO MARTÍNEZ, BLANCA PILAR   
45 ***1597** RODRIGUEZ HUERTA, MARIA MILAGROSA   
46 ***3503** MIRANDA HERNANDEZ, PEDRO MANUEL   
47 ***5411** QUALLS VALENCIANO, KARLA FRANCINI   
48 ***5434** CESPEDES DENIS, ADRIANA   
49 ***4382** KINGAMBA OKOUAV, FRIDOLINE   
50 ***1525** MUÑOZ FERNÁNDEZ, CARLA   
51 ***1388** PEREZ ALVAREZ, MARTA   
52 ***1443** BARO PATO, ÓSCAR   
53 ***1107** BANDRIVSKA BILINSKA, LESYA   
54 ***3518** ALONSO MELERO, ROSA   
55 ***9051** LEON CORONADO, MARIBEL MIRIAN   
56 ***4203** RIVERA BORGES, IMANDRA   
57 ***5882** HERAS RINCÓN, MARINA   
58 ***5755** LAGUNA SÁNCHEZ, LARA ELISA   
59 ***9422** OCAÑA DOMÍNGUEZ, ANA MARÍA   
60 ***1103** PEREZ VEDIA, JUAN CARLOS   
61 ***3777** RUIZ PASTRANA, DAVID   
62 ***3133** RUIZ DE LA FUENTE CASTILLO, ANA   
63 ***5261** TEJERA NEVADO, ANA   
64 ***7834** VALDEZ JAQUEZ, ADILEIXON   
65 ***0287** ALONSO TORRES, LINDA YAMILE   
66 ***7553** FIGUEROA ALCHAPAR, JOAQUIN   



LUNES 31 DE MARZO DE 2025Pág. 394 B.O.C.M. Núm. 76

B
O

C
M

-2
02

50
33

1-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
67 ***0335** GARCÍA ARRIBAS, MARTA   
68 ***3858** ALVA GARCÍA, PATRICIA   
69 ***6145** GONZAGA AYMAR, JOSE GUSTAVO   
70 ***8011** FERNÁNDEZ GARRIDO, MARÍA TATIANA   
71 ***2533** LORENZO COSS, CARLOS ALBERTO   
72 ***0936** MARTIN MARCOS, CARMEN   
73 ***0739** PARODI PEÑA, ALVARO LINO   
74 ***6484** REYES FIZ, CRISTINA   
75 ***7414** RODRIGUEZ MAZON, GERMAN JOSE   
76 ***3725** LOPEZ RUANO, MARIA DE LA PALOMA   
77 ***1339** REY MUGICA, MARÍA DE LA ASUNCIÓN   
78 ***4395** ZULUAGA ZULUAGA, MARIA CLEMENCIA   
79 ***4426** ESCUDERO LAMAS, HELENA   
80 ***5984** HERNÁNDEZ ISMAN, LEILA MARÍA   
81 ***2502** LEÓN GONZÁLEZ, ROCÍO   
82 ***8283** SÁNCHEZ DÍAZ, MARÍA PALOMA   
83 ***9164** ADRIAN DEL RIO, LETICIA   
84 ***2235** CARZOLIO BONELLI, XIMENA   
85 ****6064* FORGNONE , IVO   
86 ***6388** SÁNCHEZ MONTOYA, JESÚS   
87 ***9198** RABADÁN VELASCO, ANA ISABEL   
88 ***9935** RIERA LIMA, PATRICIA VERONICA   
89 ***0652** GARCIA GALEANO, MARIA CELESTE   
90 ***2700** PATIÑO JIMENEZ, JULISSA   
91 ***2317** OROZCO BUENAVENTURA, GLORIA STELLA   
92 ***0582** VARGAS ESTEVEZ, WENDY   
93 ***8436** CORADA MOLINA, ELENA   
94 ***9093** ANTA SANCHEZ, ANA BELEN   
95 ***6291** CAMPON MORENO, ROCIO   
96 ***4427** CARAZO MEDINA, RAQUEL   
97 ***8339** SARABIA SAN CRISTOBAL, MARIA TERESA   
98 ***2715** HERNANDEZ GONZALEZ, ELIZABETH   
99 ***0272** HERNANDEZ MELO, ERIKA YULIANA   

100 ***9299** NEVADO VILLAFRUELA, MARINA LAURA   
101 ***9600** COLLADO SUÁREZ, ROCÍO   
102 ****9281* CUCCOLINI , LUCIA   
103 ***3462** NIKOLAYCHUK NIKOLAYCHUK, ZORYANA   
104 ***2831** RAMOS QUISPE, MARIA DEL PILAR   
105 ***1801** TORRES SAAVEDRA, MARIA DE LAS NIEVES   



LUNES 31 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 76 Pág. 395

B
O

C
M

-2
02

50
33

1-
32

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
106 ***1798** GARCÍA PIPAÓN, NAGORE   
107 ***8887** MARTIN FUERTES, LOURDES   
108 ***5503** MORENO CASTELLANOS, CARMEN CRISTINA   
109 ***6448** MORI FRANTZEN, EVELYN ROMY   
110 ***0090** SERRANO SÁNCHEZ, MARÍA   
111 ***8267** VASQUEZ POSSO, BEATRIZ EUGENIA   
112 ***2243** MOLINA VISÚS, SANDRA   
113 ***5133** MONJAS GARCIA, SILVIA   
114 ***9911** MORALEDA NOVO, ANA   
115 ***5901** RODRIGUEZ URTEAGA, IVONNE ECATHERINE   
116 ***5469** HONTANILLA CALATAYUD, JOSEFINA   
117 ***9687** NOBOA NOBOA, DANTE RAFAEL   

(03/4.545/25)


		2025-03-31T07:18:35+0200




